1

柳原腎クリニック健腎会だより

＜№124 号＞           ２０２2 年 7 月

1. 第 29 回総会報告

  柳原腎クリニック健腎会第２9 回総会は、昨年に続き、新型コロナウィルス感染症予防の観

点から、書面評決で行いました。皆様からご提出頂きました「議決権行使書」について、結果

を下記のとおり報告します。

  総会は、健腎会規約第５条「総会は会員の二分の一以上（委任状を含む）で成立し、議事は

過半数にて決定する」にしたがい、６月１日時点での会員数 58 名の過半数である３0 名で成

立します。６月１5 日議決日当日までの議決権行使書 提出は３９名であり、本総会が成立し

たことを報告します。

各議案採決

第１号議案 2021 年度活動報告・会計報告・監査報告

第２号議案 2022 年度方針

第３号議案 2022 年度役員選出

  第４号議案 規約改正

結果 各議案とも 賛成３8 名、反対０名、無効 1 名

 議案については、上記のとおり、過半数の賛成をもって可決されました。

  選出された委員の皆さんです。

   会    長    永井 昌平さん

副 会 長    大山さん

幹    事    飯嶋さん・泉尾さん・河野さん

会計監査    大山さん（副会長兼任）・岡﨑さん

なお、3 名の方から文書発言を頂きました。一部ですが抜粋し、紹介させていただきます。

 『お疲れ様です。議案については賛成です。災害時の避難の方法と避難時の透析を行なうこと

の対応について、学習会（コロナ禍では集まることも難しいかもしれませんが）、文章配布で

もいいですが、ほしいと思っています。』

『会計監査はわかりますが、会計はどこのだれが行なっているのかわかるようにしてほしい』

 『早く 1 階の食堂利用ができるといいですね。お弁当もいいのですが軽食（サンドイッチや

パン）もあるといいです。』

 2

 2.  会長挨拶・新役員の紹介（順番でご紹介していきます）

柳原腎クリニック健腎会会員の皆様、暑中お見舞い申し上げます。今年も早半年

が過ぎましたが、柳原腎クリニック健腎会の皆様にはお変わりなくお過ごしの事と

存じます。

 新型コロナウィルスによる感染が蔓延してから３年目に入りますが一向に収束す

る気配がなくこの７月になってから第７波といわれるオミクロン株の亜種ＢＡ．5

が爆発的に増加して、過去最多となっています。そのため、私どもの健腎会活動も

中止を余儀なくされ、本年度の柳原腎クリニック健腎会の総会も昨年度に引き続き

書面評決によるものとさせていただきましたが、皆様のご協力によりまして、全議

案に対して過半数の賛成の評決をいただくことができました。ご協力ありがとうご

ざいました。

 さて柳原腎クリニック健腎会の役員が少なくなっているため、今年度からお２人

の方に役員になっていただきました。幹事に河野さん、会計監査に岡崎さんのお二

人です。どうぞよろしくお願いいたします。

 この新役員さんを加え新執行部で今年度頑張ってまいりますので、柳原腎クリニ

ック健腎会の会員の皆様ご支援ご協力をお願申し上げます。

令和 4 年７月 20 日

                   柳原腎クリニック健腎会会長  永井 昌平

        幹事 河野さん（新任）

この度、柳原健腎会の幹事に就任致しました河野です。透析を始めて 2 年 7 か月と日も浅く、

皆様の足元にも及びませんが、永井会長をサポートし、この会を皆様と共に盛り上げていきたい

と考えていますので、ご協力の程よろしくお願い致します。

 3

3. 2021 年度永年・節目表彰の方のお名前

（202２年 3 月末日現在）

★風雪賞（25 年以上 26 年未満）

浅井  様  岡﨑 様

★慶節賞（20 年以上 21 年未満）

鷲見 様

★健和会賞（15 年以上 16 年未満）

宇田川 様

★健腎会賞（10 年以上 11 年未満）

泉尾 様  古屋 様

★きさらぎ賞（5 年以上 6 年未満）

日下 様  坂 様  島田 様 永尾 様

 堀場 子様 増田 様 山中 様

★わかば賞（1 年以上 2 年未満）

秋山 様  岡田 様  開沼 様

佐久間 様  谷津 様

今年度も、それぞれの透析日に、岩城所長より表彰状と金一封（クオカード）をお渡しさせて頂き

ました。

 4

表彰されたみなさんの横顔（一部抜粋にてご容赦下さい）

 5

4.  会員の皆さんの近況報告です

昨年、初孫が誕生しました。

かわいい孫の成長を見守ることが生きがいになっています。

（白井さん）

冬の季節よりも夏の季節の方が体重の増加も少なく、汗もかき、歩いている ので、

コントロールが良いとスタッフの皆さんに言っていただけることが嬉しいです。こ

れからも管理に気をつけて頑張っていきたいと思います。これからもよろしくお願

い致します。（竹島さん）

あっという間に梅雨も明け、毎日暑い日々が続いています。

こんな時はビールが最高です∥

飲んで飲んで飲みまくりたいですが、そこは水分制限のある身。

嗜む程度におさえています。

はやくこの暑さも過ぎてほしいものです。その後は、熱燗でちびりちびり人生を楽しんでいきたい

です（河野さん）

みなさんも、近況報告をお寄せくださいね。腎クリ 1 階受付事務まで、いつでもどうぞ。

匿名希望でも大丈夫です。

5.  申請はお済ですか？

 マル都 医療券の更新が必要です。

 期日 令和 4 年 7 月 30 日（金）まで

  お手元に届いているお知らせに詳細が出ています。

  最寄りの保健所窓口に申請してください。

 新しいマル都医療券は 9 月中にお手元に届く予定です。

 届いた医療券は、柳原腎クリニック受付事務まで提示してく

ださい。

          ※詳しくは、お手元に届いた通知をご確認ください。

 6

6. 2022 年度上期 会費納入のお願い

  上期会費 3,700 円 （2022 年 4 月～2022 年 9 月）

     内訳：全国腎臓病協議会    900 円 （年間 1,800 円）

        東京腎臓病協議会   1,800 円（年間 3,600 円）

柳原腎クリニック健腎会 1,000 円（年間 2,000 円）

 ※健腎会に入会すると、足立健康友の会の年会費￥700 円の負担がありません。

  ぜひとも、この機会に、誰もが安心してかかれる医療・介護・福祉のまちづ

くりをご一緒にすすめていきましょう。

 ☆会費納入のご案内は、別紙にて、個別にご案内致します。

 ☆ご案内が届きましたら、柳原腎クリニック 1 階受付までお願い致します。

＜あとがき＞

 第 29 回総会も無事終了し、新しい年度に入りました。日頃から体調管理ご努力され、永年・節

目表彰を受けられました皆様に心から表彰に際しお祝い申し上げます。また、東腎協設立 50 周年実

態調査（Ａ３で６ページ）は、既に３6 名の方からご提出頂いています。ご協力ありがとうございま

す。コロナ禍は、いましばらく続きそうですが、感染対策を行なった上で、皆様から要望を頂いてい

る学習会等を秋に開催できればと検討しております。これからも、密を避け、適度な運動（病状によ

ります）を心がけ、安定的な透析を受けられますようお互い気を付けて参りましょう。

＜柳原腎クリニック健腎会役員一同＞

・・・・・・・・・・・・・・・・・きりとり・・・・・・・・・・・・・・・・・・

皆さんからの一言メッセージお待ちしています

   よろしければお名前を